事 務 連 絡

令 和 ５ 年 ２ 月 １ ５ 日

市町村教育委員会教育長 殿

市町村立幼小中学校長 殿

教 育 事 務 所 長 殿

県 立 学 校 長 殿

沖縄県教育庁県立学校教育課

障害のある幼児児童生徒の支援に係る参考情報について

標記について、学校教育を円滑に進める観点から御活用ください。

また、各所属において職員への周知をお願いいたします。

記

１ 沖縄県バリアフリーマップ

http://www.okinawa-bf-map.jp

２ 沖縄県特別支援教育推進計画（令和４年度～令和 13 年度）

https://www.pref.okinawa.jp/edu/kenritsu/tokushi_suishinkeikaku.html

３ 文部科学省 （合理的配慮について）

https://www.mext.go.jp/b_menu/shingi/chukyo/chukyo3/044/attach/1297380.htm

４ 独立行政法人国立特別支援教育総合研究所 （各障害における関連情報）

https://www.nise.go.jp/nc/each_obstacle

５ インクルＤＢ（インクルーシブ教育システム構築支援データベース）

http://inclusive.nise.go.jp/

６ 沖縄県立総合教育センター （教育相談）

http://www.edu-c.open.ed.jp/soudan.html

７ 沖縄県立特別支援学校

https://www.pref.okinawa.jp/edu/shien/gakko/tokubetsushien/index.html

本件担当

 教育庁 県立学校教育課 特別支援教育室

     TEL：098（866）2715

http://www.okinawa-bf-map.jp/
https://www.pref.okinawa.jp/edu/kenritsu/tokushi_suishinkeikaku.html
https://www.mext.go.jp/b_menu/shingi/chukyo/chukyo3/044/attach/1297380.htm
https://www.nise.go.jp/nc/each_obstacle
http://inclusive.nise.go.jp/
http://www.edu-c.open.ed.jp/soudan.html
https://www.pref.okinawa.jp/edu/shien/gakko/tokubetsushien/index.html